
Katedra geografie | Přírodovědecká fakulta | Univerzita Palackého v Olomouci 

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Autor práce: Bc. Oldřich Sklenář 

Obor: Regionální geografie 

Název práce: Analýza hospodaření průmyslových podniků se sídlem v kraji Vysočina v roce 2008 

Hodnocení: 

Obsahová stránka práce 
Maximální 

počet bodů 

Udělený 

počet bodů 

Metodika (stanovení cílů, výběr metod) 10 10 

Struktura práce (vnitřní vyváženost a logická návaznost částí práce) 5 5 

Práce s literaturou a dalšími zdroji informací (výběr, způsob použití) 15 12 

Tvůrčí přístup a vlastní autorský vklad 20 17 

Zhodnocení dosažených výsledků, splnění cílů a přínos práce 20 15 

Obsahové zhodnocení netextových částí práce (tabulek, obrázků) 10 10 

Formální stránka práce   

Dodržení norem pro formální úpravu práce včetně citačních norem 10 10 

Estetická úprava a jazyková stránka práce 10 10 

Celkové hodnocení práce 100 89 

Navrhované hodnocení: výborně (100–85 b.), velmi dobře (84–70 b.), dobře (69–55 b.), nevyhověl (54 nebo méně b.). 

Splnění požadavků zadání: 

Autor splnil zadání práce beze zbytku. Menší výhrady mám vůči závěrečnému zhodnocení výsledků 

práce v 8. kapitole, které mohlo být vzhledem k rozsahu celé práce obsáhlejší. 

Přístup autora k řešení problému (samostatnost, využívání konzultací): 

Bc. Sklenář přistupoval ke konzultacím velmi zodpovědně již od doby zadání práce. Pokyny a 

doporučení ke zpracování diplomové práce plnil bez výhrad. Jako vedoucí práce oceňuji vlastní 

invenci studenta Sklenáře, čímž prokázal, že je schopen samostatně řešit zadané úkoly. 

Otázky k obhajobě: 

Domníváte se, že výrobní odvětví budou v ekonomice Kraje Vysočina hrát v budoucnosti 

(následujících 10 - 20 let) stále klíčovou roli? Anebo se na jejich úkor bude v zaměstnanosti i v podílu 

na HDP stále více prosazovat v regionu poddimenzovaný sektor služeb? 



Která průmyslová odvětví mohou podle Vašeho názoru mít nejvýznamnější rozvojový potenciál a 

mohou se stát "tahounem" ekonomiky Kraje Vysočina, jako tomu bylo v případě automobilového 

průmyslu v uplynulých 15 letech? 

 

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji její hodnocení známkou výborně. 

V Jihlavě dne 16. 5. 2011 ……………………………………………………… 

RNDr. Václav Novák, Ph.D. 

vedoucí práce 
 


